REQUERIMENTO DE ABERTURA DE PROCESSO

Uso científico de animais para ensino/pesquisa

1. Identificação:

Tipo de proposta:

Ensino Pesquisa

Registro inicial  Inclusão Alteração Remoção
o

Relatório anual Relatório final

nteressado(a)I :

Servidor:

Docente ativo(a) Docente aposentado(a)

Técnico(a)-administrativo(a) ativo(a) Técnico(a)-administrativo(a) aposentado(a)

SIAPE:

Lotação:

Não-servidor (somente preencher essa opção se não possuir vínculo empregatício):

Docente em Programa de Pós-Graduação

Outro:

“Solicito abertura de processo para análise referente à proposta supracitada e declaro estar ciente

da legislação nacional vigente, bem como dos procedimentos desta CEUA relacionadas ao seu

funcionamento na Instituição.”

Nestes termos, peço deferimento.

Local: , ES

Data:

Interessado(a):

Ação:

Título da proposta:

Registro da proposta (exceto para registro inicial):

1

Este formulário deve ser anexado como peça no Documento Avulso (aberto no Lepima pela secretaria

do departamento de vínculo) na forma de PDF Não editável.

Após abertura do Documento Avulso com este formulário como peça, o Documento Avulso deve ser
tramitado pela secretaria ao interessado e este tramitará então à CEUA. Opcionalmente, este

formulário pode estar assinado pelo interessado e, neste caso, a secretaria pode tramitar
diretamente à CEUA.

	Caixa de seleção2: Off
	Caixa de seleção3: Off
	Caixa de seleção4: Off
	Caixa de seleção5: Off
	Caixa de seleção6: Off
	Caixa de seleção7: Off
	Caixa de seleção1: Off
	Texto1:
	Caixa de seleção9: Off
	Caixa de seleção11: Off
	Caixa de seleção8: Off
	Caixa de seleção12: Off
	Texto2:
	Texto3:
	Caixa de seleção13: Off
	Caixa de seleção10: Off
	Caixa de seleção14: Off
	Texto4:
	Texto5:
	Texto6:
	Texto7:
	Texto8:
	Campo de Texto0: